

Protokół Nr XXXII.2020
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 30 listopada 2020r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni i zaproszeni goście. Listy obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Zgłoszono wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad „Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych” Następnie Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie, które było jednoczesnym przyjęciem porządku obrad. Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący stwierdził, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14,przeciw 0,wstrzymało się 0. Porządek został jednogłośnie przyjęty wraz z poprawką.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy na rok 2021 Gminy Chodów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Chodów na lata 2020-2025”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021.
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Chodów w roku szkolnym 2019/2020.
10. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
11. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Gminy.

Ad₂ Przewodnicząca komisji oświaty p. J. Bortnik poinformowała, że komisja oświaty odbyła dziś spotkanie przed sesją a następnie obradowały wszystkie komisje.

Ad₃ Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 110 191.65 w działach : spis rolny, rodzina (świadczenie wychowawcze). Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 128 590 zł w działach: administracja (wynagrodzenia), oświata (składki społeczne, składki na Fundusz Pracy, fundusz socjalny, składki społeczne, dowóz uczniów, stołówka – wynagrodzenia), pomoc społeczna (wynagrodzenie roczne , umowa zlecenie, szkolenia, delegacje, świadczenia rodzinne, usługi pozostałe). Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 238 781.61 zł w działach : administracja (umowy zlecenia, zakup materiałów, zakup usług), spis (zakup materiałów), oświata (wynagrodzenia, zakup materiałów, szkoła, stołówki, składki społeczne, wynagrodzenia dla uczniów objętych specjalną opieką, ubezpieczenia społeczne), pomoc społeczna (wynagrodzenia) rodzina (świadczenie 500+, wynagrodzenia, składki społeczne, składki na Fundusz Pracy, ubezpieczenia społeczne, zakup usług dla

ośrodków szkolno – wychowawczych) oraz oświetlenie uliczne. Wójt poinformował, że większość zmian w budżecie są przejściami technicznymi i dokładnie zostały omówione na komisjach przed sesją. Wójt wyjaśnił, że 20 tysięcy zostały zdjęte z programu usuwania materiałów azbestowych. Kwota ta zostanie przeznaczona na zakup sprzętu na Sesje Rady Gminy oraz na przekształcenie Biuletynu Informacji Publicznej, a także strony chodow.pl i dostosowanie jej do wytycznych ustawowych. Przewodnicząca komisji budżetu p. L. Nowakowska poinformowała, że komisja pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie zaproponowane przez p. Wójta i p. Skarbnik. Zaznaczyła, że zostały zabezpieczone pieniądze w kwocie 55 000 zł na program usuwania materiałów azbestowych. Jednak koszt usuwania azbestu u mieszkańców Gminy Chodów wyniósł 35 000 zł. Poinformowała, że pieniądze z których chcemy dokonać modernizacji stron i zakup sprzętu są to właśnie pozostałe 20 000 zł z programu usuwania materiałów azbestowych. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Poinformowała, że w poprzedniej uchwale podjętej 3 listopada 2020 roku nie były uwzględnione jednostki płatnicze „złoty” w jakich jest uiszczany podatek. P. Sekretarz poinformowała, że uchwałę z 3 listopada należy uchylić i podjąć ją prawidłowo jeszcze raz, dlatego Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy na rok 2021 Gminy Chodów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Poinformowała, że corocznie do końca listopada jest podejmowana owa uchwała. Przedstawiła wszelkie szczegóły rocznego programu współpracy Gminy Chodów. Poinformowała o głównych celach, zasadach współpracy oraz formach współpracy. Podkreśliła, że dwa zadania priorytetowe dla gminy Chodów to : upowszechnienie tradycji i przeszłości gminy Chodów oraz zbiórka żywności na rzecz najuboższych na terenie gminy. Zaznaczyła Radę z okresem oraz wysokością środków przeznaczonych na realizację programu. Radna p. L. Nowakowska zaznaczyła, że Pani Sekretarz wspomniała o formach współpracy i dokładnie przeczytała z programu ten punkt. Poruszyła kwestię zawartą w tym programie tzn. dokładnie pkt 3 czyli współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł w szczególności z funduszy Unii Europejskiej. Radna p. L. Nowakowska zaznaczyła, że jest osobą otwartą, lubi działać społecznie i jest członkiem w dwóch organizacjach pozarządowych i chciałaby by pozyskiwać takie fundusze, dlatego skierowała pytanie do Wójta kto w Urzędzie Gminy zajmuje się pozyskiwaniem środków unijnych. Poprosiła również Radnych o wprowadzenie pkt. 6 jako formy współpracy udzielenie organizacji wsparcia poprzez nieodpłatne korzystanie z usług księgowych. P. Sekretarz poinformowała, że ustawa o pożytku publicznym nie dopuszcza możliwości nieodpłatnego korzystania z usług księgowych organizacji pozarządowych. Poinformowała również, że jeśli do Urzędu przyjdzie osoba potrzebująca informacji np.: w celu złożenia wniosku to takowa pomoc zostanie jej udzielona lecz nie będziemy organizację zastępować w realizacji jej statutowych zadań. Wójt poinformował, że gdyby ustawa pozwalała na nieodpłatne korzystanie z usług księgowych organizacji pozarządowych to on oczywiście nie robiłby problemów w ich

realizacji. Poinformował również, że można przychodzić do Urzędu i pracownicy udziela pomocy w wypełnieniu wniosku. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₆ p. Kierownik A. Marciniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Chodów na lata 2020-2025, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt złożył podziękowania p. Kierownik GOPS za dobrą współpracę. Podziękował również Komendantowi OSP – Krzysztofowi Kwiatkowskiemu oraz Andrzejowi Zduńczykowi za zaangażowanie, współpracę oraz pomoc z GOPS w różnych projektach. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₇ p. Marzena Kolbus przedstawiła szczegółowo program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021. Poinformowała, że mimo epidemii, komisja spotykała się cały czas. Współpracowała i była w kontakcie z p. Psycholog. Zakupiła tablicę oraz automatyczne stacje do dezynfekcji. Poprosiła Radę o zatwierdzenie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021. Radna p. J. Bortnik poinformowała, że zgadza się z p. Kolbus i również prosi o zatwierdzenie programu. Wójt podziękował za współpracę z Gminą Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₈ Protokół z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₉ p. Inspektor G. Tęgos zaznajomiła wszystkich z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Chodów w roku szkolnym 2019/2020, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca komisji oświaty poinformowała, że komisja ujęła to w pkt :

1. Nauczanie jest prowadzone w formie zdalnej
2. Nauczyciele prowadzą zajęcia w szkole a nie w domu
3. W uzasadnionych przypadkach pojedyncze zajęcia prowadzone są przez nauczyciela w domu.
4. Zajęcia w formie stacjonarnej są prowadzone dla oddziału przedszkolnego oraz dla jednego ucznia wymagającego nauczania specjalnego.
5. Dla dzieci przygotowywane są obiady na stołówce
6. Jest zachowywany reżim sanitarny
7. Egzamin 8-klasisty w SP w Chodowie jest wysoki mimo nauczania zdalnego.
8. Zakupiono 60 nowych stolików

Przewodnicząca podziękowała w imieniu swoim i p. Dyrektor SP za współpracę i pomoc.

Ad₁₀ Informacja Wójta o działalności między sesjami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad₁₁ Radna p. Longina Nowakowska wyraziła chęć wejścia w program odnawialnych źródeł energii. Poinformowała, że jest popyt na panele fotowoltaiczne a z przystąpieniem przez rolników do programu nie obciążało by budżetu Gminy. Zaznaczyła, że od 2 lat prosi o

przystąpienie do programu Wielkopolska Odnowa Wsi i nadal nie. Inne samorzady korzystają z tego. Radny p. K. Kwiatkowski poinformował, że w Turzynowie robi się PSZOK. Wójt zaznaczył, że wie o całej sytuacji. Poinformował, że wystosował już pismo do właściciela. Radna p. J. Bortnik zgłosiła, że rolnicy wyjeżdżając z pola zostawiają nawierzchnie jezdni w obłożonym stanie. Wójt poinformował, że nie raz już interweniował i prosił o uprzątnięcie dróg.

Ad₁₂ -

Ad₁₃ Przewodniczący zakończył XXXII Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokolowała:

Honorata Karcus

Przewodniczący
RADY GMINY

Roman Olczyk